OF/GV

Irupi - ES, 29  de outubro de 2025 .

SOLICITAÇÃO DE RECURSOS PARA A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO CORREGO
DA CANELA

Ao: Exmo.

Sr. Allan Ferreira MD: Deputado Estadual

Senhor Deputado

Em primeiro lugar, gostaria de parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em
nosso Estado, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como
representante  frente  á  Assembléia  Legislativa.  Na  oportunidade,  gostaria  de  solicitar  de  Vossa
Excelência,  que  estude  a  possibilidade  junto  ao  órgão  competente,  seja  por  meio  de  Emenda
Parlamentar, ou outra forma que melhor lhe convier, de liberação de recursos para aquisição de um
SECADOR DE CAFÉ E UMA MAQUINA DE PILAR CAFÉ atendendo solicitação do presidente da a
Associação Dos Produtores Rurais do Córrego da canela . Tal solicitação se faz necessaria,uma vez que
a Associação possui grande parte de sua economia baseada na agricultura familiar e na produção rural,
sendo  essencial  contar  com maquinário  adequado  para  serviços  .  Vale  ressaltar,  que  o  referido
equipamento será de grande utilidade para os moradores, contribuindo significativamente para melhorar o
escoamento da produção agrícola e trazendo mais qualidade de vida aos trabalhadores.

segue os  dados  da  associação:  ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO CORREGO DA
CANELA -  APRUCOCAN

CNPJ: 55.717.122/0001-95

NOME EMPRESARIAL:  APRUCOCAN

LOGRADOURO; CORREGO DA CANELA, IRUPI-ES

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Oséias Pires Soares

Vereador

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-29T12:38:03-0300